COMUNICADO

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA TÉCNICA

PL 0115/2023 -  CC 0002/2023

Aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro de 2023, o Município de Catanduvas – SC, pessoa jurídica de direito público,

com sede administrativa à Rua Felipe Schmidt, nº 1.435, Bairro Centro, neste município de Catanduvas - SC, CEP

89670-000, inscrito no CNPJ/MF sob nº 82.939.414/0001-45, através do Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Dorival Ribeiro

dos Santos, resolve:

Considerando que no dia 16 de outubro de 2023, a Assessoria Jurídica se manifestou a respeito dos recursos

administrativos apresentados pelas empresas: Miguel Dutra Jacques (CNPJ 45.286.545/0001-44); Laudemar da Veiga

(CNPJ 15.696.329/0001-06) e Agronelli Agropecuária, Comércio, Transportes e Representações Ltda (CNPJ

44.189.635/0001-54), quanto a inabilitação das referidas empresas, por parte do Pregoeiro no dia 19 de setembro de

2023, não acolhendo os recursos apresentados;

Considerando que as demais empresas devidamente credenciadas, apresentaram a documentação solicitada para a

fase de habilitação, estando habilitadas para prosseguirem neste processo de Concorrência Pública;

O Município de Catanduvas – SC, CONVIDA as empresas habilitadas:  Rodocampos Transportes Ltda (CNPJ

40.329.230/0001-13); Valmor Bortolo Viera (CNPJ 30.572.529/0001-40) e Arda Indústria Ltda (CNPJ 41.714.739/0001-

42), e a todos os interessados, para acompanhar a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas

técnicas, referente ao Processo Licitatório nº 0115/2023, na modalidade de Concorrência Pública nº 0002/2023,

para o próximo dia 24 de outubro de 2023, terça-feira, a partir das 08h30min, nas dependências da Sala de Licitação

deste Município de Catanduvas – SC.

Era o que tinha a apresentar.

Subscrevo-me

Patrícia Moraes de Souza

Pregoeira Substituta

Município de Catanduvas – SC

Dorival Ribeiro dos Santos

Prefeito Municipal

		2023-10-19T08:42:22-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968